
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 111 del Registro Deliberazioni
del 05.11.2007

OGGETTO ADESIONE BANDO REGIONALE PER IL
COOFINANZIAMENTO DI IMPIANTI SOLARI INTEGRATI
NELLE STRUTTURE E NELLE COMPONENTI EDILIZIE
(ART. 15, C. 7, L. R. N. 2/2007) .-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE  alle ore 09,00 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :

CHE  la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Ambiente - Servizio sostenibilità
ambientale e valutazione impatti, in attuazione della delibera della Giunta Reg.le n° 30/9 del
2.8.2007 promuove un programma rivolto agli enti locali per cofinanziare la realizzazione, in
osservanza delle previsioni del Piano energetico ambientale regionale, impianti solari fotovoltaici e
termici integrati nelle strutture edilizie;

VISTO il bando regionale per cofinanziamento di impianti solari integrati nelle strutture e nelle
componenti edilizie pubblicato sul BUARS n° 25 del 21.8.2007, parte III;

VISTE le finalità proprie del programma regionale rivolto agli enti pubblici previsto dell’art. 15,
comma 7, L.r. n° 2/2007 che prevede l’erogazione del contributo pubblico per l’installazione di
impianti fotovoltaici collegati alla rete elettrica di distribuzione;

RITENUTO dover aderire all’iniziativa di cui al bando citato, individuando le seguenti strutture
edilizie destinate ad accogliere gli impianti di cui il Comune è proprietario, nonché titolare del
contratto di fornitura di energia elettrica relativo al punto di connessione alla rete dell’impianto
fotovoltaico da realizzare:

- Interventi programmati

Scuola elementare – impianto fotovoltaico dell’importo di € 118.300,00, per una potenza nominale
di Kw 16,94 – oltre termico solare ;

Ludoteca comunale – impianto fotovoltaico dell’importo di € 59.669,19, per una potenza nominale
di Kw 8,14;

Campo sportivo comunale (spogliatoi) – impianto fotovoltaico dell’importo di € 132.656,61, per
una potenza nominale di Kw 19,08 – oltre termico solare;

CHE a fronte di una spessa ammissibile pari a € 310.625,80, il Comune si impegna a cofinanziare
l’intervento ammesso dalla Regione nei limiti dell’80%, e che dette risorse saranno reperite
dall’Amministrazione non appena avuta notizia della concessione del finanziamento;

ATTESO che alla progettazione degli interventi suddetti ha provveduto l’Ufficio tecnico comunale,
su indicazioni verbali dell’Amministrazione, con riserva di conferire gli incarichi per le successive
fasi di progettazione a professionisti esterni;

TUTTO  ciò premesso,

ACQUISITO  il parere favorevole ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000 espresso dal Responsabile del
Servizio Tecnico,



CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

DI ADERIRE  all’iniziativa di cui al bando regionale per il  coofinanziamento di impianti solari
fotovoltaici e termici integrati nelle strutture edilizie ex art. 15, comma L.r. 2/2007;

DI DARE ATTO che le strutture edilizie destinate ad accogliere gli impianti fotovoltaici e per i
quali di chiede apposito finanziamento  sono di proprietà del Comune, e che lo stesso è titolare del
contratto di fornitura di energia elettrica relativo al punto di connessione alla rete degli impianti da
realizzare;

CHE A FRONTE di un intervento finanziario ammissibile pari ad € 295.000, il Comune si impegna
al cofinanziamento in misura pari all’80% con risorse proprie, che saranno reperite all’atto della
comunicazione dell’avvenuto finanziamento da parte della Regione.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.11.2007  al  20.11.2007

Villaurbana, li  05.11.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

             _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.11.2007  al  20.11.2007

Villaurbana, li  05.11.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 05.11.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


